
          1/7 
 

                                                ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ Αθήνα,          27.10.2020 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ Αριθ. πρωτ:  11320/301547 
ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ  ΓΕΩΡΓΙΑΣ   
Δ/ΝΣΗ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ   
ΤΜΗΜΑ ΦΥΤΟΠΡΟΣΤΑΤΕΥΤΙΚΩΝ ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ      
 
Ταχ . Δ/νση: Λ. Συγγρού 150 Προς: Nissan Chemical Europe S.A.S., Γαλλίας 
Ταχ.  Κώδικας: 176 71 - ΑΘΗΝΑ  (Δια του υπεύθυνου επικοινωνίας 
TELEFAX: 210 9212090  ΤΟΥΤΟΥΤΖΙΔΑΚΗΣ ΑΝΤΩΝΙΟΣ και ΣΙΑ Ε.Ε 
Πληροφορίες: Δ. Μακρογιάννη   – “AGRIBIZ”, Ξενίας 1, 115 27, Αθήνα) 
Τηλέφωνο: 210 9287160   
e-mail: dmakrogianni@minagric.gr  e-mail:  a.toutoutzidakis@agribiz.gr 
  

 
  

    
ΘΕΜΑ: «Τροποποίηση της με αριθ. 70191 άδειας διάθεσης στην αγορά του φυτοπροστατευτικού 

προϊόντος (ζιζανιοκτόνο) TARGA 5 EC (quizalofop-p-ethyl 5% β/ο) ως προς το φάσμα 
δράσης, τις ειδικές συνθήκες γεωργικές, φυτοϋγείας ή περιβαλλοντικές υπό τις οποίες το 
σκεύασμα μπορεί να χρησιμοποιηθεί ή να αποκλειστεί, το χρονικό διάστημα ασφαλείας 
μεταξύ εφαρμογής και σποράς ή φύτευσης των καλλιεργειών που ακολουθούν, την 
επισήμανση και ταξινόμηση του σκευάσματος, την τελευταία επέμβαση πριν τη συγκομιδή 
ή πριν τη διάθεση στην αγορά όταν πρόκειται για μετασυλλεκτικές χρήσεις» 

 
 

 
 

AΠΟΦΑΣΗ  
 

Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΓΕΩΡΓΙΑΣ  
 

Έχοντας υπόψη: 
1. Τον Κανονισμό (ΕΚ) με αριθμό 1107/2009 (L 309/24.11.2009) του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 

Συμβουλίου της 21ης Οκτωβρίου 2009 σχετικά με τη διάθεση φυτοπροστατευτικών προϊόντων στην 
αγορά και την κατάργηση των οδηγιών 79/117/ΕΟΚ και 91/414/ΕΟΚ του Συμβουλίου και ειδικότερα τα 
άρθρα 45 και 40 αυτού. 

2. Το Νόμο 4036/2012 (ΦΕΚ 8/Α/27.01.2012) για τη διάθεση γεωργικών φαρμάκων στην αγορά, 
ορθολογική χρήση αυτών και συναφείς διατάξεις, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

3. Τον Κανονισμό (ΕΕ) αρ. 546/2011 της Επιτροπής της 10ης-6-11 για την εφαρμογή του Κανονισμού (ΕΚ) 
αριθ. 1107/2009 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου όσον αφορά τις ενιαίες αρχές για 
την αξιολόγηση και την αδειοδότηση των φυτοπροστατευτικών προϊόντων. 

4. Τον Κανονισμό (ΕΕ) με αριθμό 547/2011 της Επιτροπής της 8ης Ιουνίου 2011 για την εφαρμογή του 
Κανονισμού (ΕΚ) με αριθμό 1107/2009 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου όσον αφορά 
τις απαιτήσεις επισήμανσης για τα φυτοπροστατευτικά προϊόντα. 

5. Τον Κανονισμό (ΕΚ) με αριθμό 396/2005 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 23ης 
Φεβρουαρίου 2005 για τα ανώτατα όρια καταλοίπων φυτοφαρμάκων μέσα η πάνω στα τρόφιμα και τις 
ζωοτροφές φυτικής και ζωικής προέλευσης και για την τροποποίηση της οδηγίας 91/414/ΕΟΚ του 
Συμβουλίου. 

6. Τον Εκτελεστικό Κανονισμό με αριθμό 1272/2008 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου 
της 16ης Δεκεμβρίου 2008 για την ταξινόμηση, την επισήμανση και τη συσκευασία των ουσιών και 
των μειγμάτων, την τροποποίηση και την κατάργηση των οδηγιών 67/548/EΟΚ και 1999/45/EΚ και την 
τροποποίηση του κανονισμού (EΚ) με αριθμό 1907/2006. 

mailto:dmakrogianni@minagric.gr
mailto:a.toutoutzidakis@agribiz.gr
ΑΔΑ: ΨΩΡΓ4653ΠΓ-ΝΤ7



          2/7 
 

7. Το ν. 2690/1999 «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες διατάξεις» (Α΄45). 
8. Το ν. 4622/2019 (Α΄133) «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, 

των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» και ειδικότερα το άρθρο 109 
αυτού. 

9. Τη με αριθ. 1881/286212/13-10-2020 Απόφαση Υπουργού “Μεταβίβαση της εξουσίας υπογραφής «με 
εντολή Προϊσταμένου/-ης Γενικής Διεύθυνσης» του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων, 
σε Προϊσταμένους ιεραρχικώς κατώτερων οργανικών μονάδων που υπάγονται στην οικεία Γενική 
Διεύθυνση” (Β΄4612/19-12-20). 

10. Την από 09/2018 έκθεση αξιολόγησης της αρμόδιας αρχής της Ισπανίας. 
11. Τη με αριθ. πρωτ. 9686/105532/12.12.2016 απόφασή μας, με την οποία χορηγήθηκε η με αριθμό 

70191 άδεια διάθεσης στην αγορά του φυτοπροστατευτικού προϊόντος (ζιζανιοκτόνο) TARGA 5 EC 
(quizalofop-p-ethyl 5% β/ο), όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει. 

12. Τη με αριθ. πρωτ. 1568/40967/05.02.2020 αίτηση της ενδιαφερόμενης εταιρείας.  
 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

I. Τροποποιούμε τη με αριθ. 70191 οριστική άδεια διάθεσης στην αγορά του φυτοπροστατευτικού 
προϊόντος (ζιζανιοκτόνο) TARGA 5 EC (quizalofop-p-ethyl 5% β/ο), που χορηγήθηκε με τη με αριθ. 
πρωτ. 9686/105532/12.12.2016 απόφασή μας, όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει, ως προς το φάσμα 
δράσης, τις ειδικές συνθήκες γεωργικές, φυτοϋγείας ή περιβαλλοντικές υπό τις οποίες το σκεύασμα 
μπορεί να χρησιμοποιηθεί ή να αποκλειστεί, το χρονικό διάστημα ασφαλείας μεταξύ εφαρμογής και 
σποράς ή φύτευσης των καλλιεργειών που ακολουθούν, την επισήμανση και ταξινόμηση του 
σκευάσματος, την τελευταία επέμβαση πριν τη συγκομιδή ή πριν τη διάθεση στην αγορά όταν 
πρόκειται για μετασυλλεκτικές χρήσεις. 

 

Τα σημεία 5, 6, 7, 10, 11, 12 και 13 διαμορφώνονται ως εξής: 

 

5  Φάσμα δράσης     

Πεδίο Εφαρμογής Στόχος 

Δόσεις σκευάσματος 

Τρόπος και χρόνος 
εφαρμογής 

Μεγ. αριθ. 
εφαρμογών ανά 

καλ. περίοδο 

Όγκος ψεκ. 
υγρού  

λίτρα / στρ. 

κ.εκ./στρ.  

ΛΑΧΑΝΙΚΑ 
Καρότο 
DAUCΑ 

Ετήσια 
αγρωστώδη 
ζιζάνια 

20-40 
 

100-150 Μεταφυτρωτικά των 
ζιζανίων, από το στάδιο της 
εμφάνισης του πρώτου 
φύλλου της καλλιέργειας 
ως την έναρξη της 
ανάπτυξης του εδώδιμου 
μέρους 
(BBCH 11-40) 

1 

Τομάτα 
LYPES 

Μεταφυτρωτικά των 
ζιζανίων, από το στάδιο της 
εμφάνισης των πρώτων 
φύλλων της καλλιέργειας 
ως την ανάπτυξη της 
πλάγιας βλάστησης 
(BBCH 11-29) 

Φασόλι με λοβό 
PHSVX 
Μπιζέλι χωρίς λοβό 
PIBSX 

Μεταφυτρωτικά των 
ζιζανίων, από το στάδιο της 
εμφάνισης των πρώτων 
φύλλων της καλλιέργειας 
ως την εμφάνιση των 

ΑΔΑ: ΨΩΡΓ4653ΠΓ-ΝΤ7



          3/7 
 

ανθοφόρων οφθαλμών 
(BBCH 11-49) 

ΟΣΠΡΙΑ 
 
Φακή 
LENCU 
Ρεβίθια 
CIEAR 
 

Πολυετή 
αγρωστώδη 
ζιζάνια 

20-40 
 

150-300 Μεταφυτρωτικά  
των ζιζανίων, από το 
στάδιο της εμφάνισης των 
πρώτων φύλλων της 
καλλιέργειας ως την 
ολοκλήρωση της βλαστικής 
ανάπτυξης 
(BBCH 12-29) 

Κουκιά 
VICFX 

Μεταφυτρωτικά των 
ζιζανίων, από το στάδιο της 
εμφάνισης των πρώτων 
φύλλων της καλλιέργειας 
ως την εμφάνιση των 
ανθοφόρων οφθαλμών 
(BBCH 11-49) 

ΕΛΑΙΟΥΧΟΙ ΣΠΟΡΟΙ 
 

Βαμβάκι 
GOSHI 
 

Μεταφυτρωτικά των 
ζιζανίων, από το στάδιο 
των 2 φύλλων της 
καλλιέργειας ως την έναρξη 
της κάλυψης των σειρών 
(BBCH 12-31) 

Σόγια 
GLXMA 

Μεταφυτρωτικά των 
ζιζανίων, από το στάδιο της 
εμφάνισης του πρώτου 
φύλλου της καλλιέργειας 
ως την ολοκλήρωση της 
βλαστικής ανάπτυξης  
(BBCH 10-39) 

ΠΑΤΑΤΑ 
SOLTU 

Μεταφυτρωτικά των 
ζιζανίων, από το στάδιο της 
ανάπτυξης των φύλλων της 
καλλιέργειας ως την 
ολοκλήρωση της βλαστικής 
ανάπτυξης/ κάλυψη των 
σειρών  
(BBCH 10-39) 

Ηλίανθος 
HELAN 

Ετήσια 
αγρωστώδη 
ζιζάνια 

20-40 100-150 Μεταφυτρωτικά των 
ζιζανίων, από το στάδιο της 
ανάπτυξης των φύλλων της 
καλλιέργειας ως την 
ολοκλήρωση της βλαστικής 
ανάπτυξης  
(BBCH 10-39) 

Πολυετή 
αγρωστώδη 
ζιζάνια 

20-40 150 

Ελαιοκράμβη 
BRSNN 
 

Ετήσια 
αγρωστώδη 
ζιζάνια 

20-40 100-150 Μεταφυτρωτικά των 
ζιζανίων, από το στάδιο της 
εμφάνισης των πρώτων 
φύλλων της καλλιέργειας  
 
(BBCH 11) 

Πολυετή 
αγρωστώδη 
ζιζάνια 

20-40 150 

ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΑ ΦΥΤΑ 
Ζαχαρότευτλα 
BEAVA 

Ετήσια 
αγρωστώδη 
ζιζάνια 

20-40 100-150 Μεταφυτρωτικά των 
ζιζανίων, από το στάδιο της 
εμφάνισης του πρώτου 

ΑΔΑ: ΨΩΡΓ4653ΠΓ-ΝΤ7



          4/7 
 

Πολυετή 
αγρωστώδη 
ζιζάνια 

20-40 150-300 φύλλου της καλλιέργειας 
ως την ολοκλήρωση της 
ανάπτυξης/ κάλυψη των 
σειρών 
(BBCH 10-39)  

Μηδική 
MEDSA 

Ετήσια 
αγρωστώδη 
ζιζάνια 

20-40 100-150 Σε νεοσπαρθείσα μηδική 
είτε το φθινόπωρο είτε την 
άνοιξη 
 
(BBCH 11-49) 

1 

Παρατηρήσεις: 
1. Καταπολεμούμενα ζιζάνια: 

Ευαίσθητα ζιζάνια:  
Ετήσια ζιζάνια: Alopecurus myosuroides ALOMY (Αλεπονουρά), Avena sp. AVESS (Αγριοβρώμη), Bromus 
sp. BROSS (Βρόμος), Digitaria sanguinalis DIGSA (Αιματόχορτο), Echinochloa crus-galli ECHCG, 
Echinochloa phyllopogon ECHOR (Μουχρίτσα), Hordeum vulgare HORVX (Κριθάρια), Lolium sp. LOLSS 
(Ήρες), Oryza rufipogon ORYRU, Phalaris sp. PHASS (Φαλαρίδες), Sorghum halepense SORHA (Βέλιουρας 
από σπόρο), Triticum aestivum TRZAX (Σιτάρια) 
Πολυετή ζιζάνια: Agropyron repens AGRRE (Αγρόπυρο), Sorghum halepense SORHA (Βέλιουρας από 
ρίζωμα). 

Μετρίως ευαίσθητα ζιζάνια:  
Ετήσια ζιζάνια: Setaria sp. SETSS (Σετάριες), Poa annua POAAN (ετήσια Πόα).   
Πολυετή ζιζάνια: Cynodon dactylon CYNDA (Αγριάδα). 

Ανθεκτικά ζιζάνια: Όλα τα πλατύφυλλα 
2. Εφαρμόζεται μεταφυτρωτικά ως προς την καλλιέργεια και τα ζιζάνια. 
3. Οι μικρές δόσεις εφαρμόζονται όταν τα ζιζάνια βρίσκονται σε νεαρό στάδιο. 
4. Για ετήσια ζιζάνια εφαρμόζεται από το στάδιο 3-4 φύλλων στη χαμηλότερη δόση ή αργότερα με τη 

μεγαλύτερη δόση. 
5. Για πολυετή ζιζάνια εφαρμόζεται από το στάδιο επιμήκυνσης του στελέχους ως και στο φύλλο σημαίας. 
6. Το Sorghum halepense καταπολεμείται καλύτερα με σπαστή εφαρμογή, με δόση 100 κ.εκ. / στρέμμα όταν 

έχει μήκος βλαστού 20 – 30 εκατοστά και  125 κ.εκ. / στρέμμα για τις αναβλαστήσεις. 
7. Η Poa annua καταπολεμείται καλύτερα σε μικρό στάδιο και σε δόση 300 κ.εκ. / στρέμμα. 
8. Μην ψεκάζετε τον Ηλίανθο μετά το στάδιο των 6 πραγματικών φύλλων. 
9. Μην ψεκάζετε όταν ο καιρός είναι ψυχρός και όταν οι καλλιέργειες δεν είναι εύρωστες. 
10. Μην ψεκάζετε όταν επικρατούν υψηλές θερμοκρασίες, ξηρός αέρας και παρουσία δρόσου στα φύλλα. 
11. Κατά την εφαρμογή του Targa 5 EC σε καλλιέργειες φασολιών, μπιζελιών και ηλίανθου, να μην αναμιγνύεται 

με λάδι ή οποιοδήποτε άλλο προϊόν και λίπασμα. 

 
 

6  Ειδικές συνθήκες γεωργικές, 
φυτοϋγείας ή περιβαλλοντικές 
υπό τις οποίες το σκεύασμα 
μπορεί να χρησιμοποιηθεί ή να 
αποκλειστεί 

Το σκεύασμα περιέχει τη δραστική ουσία quizalofop-p-ethyl, η 
οποία ανήκει στην ομάδα 1 κατά HRAC. 
 
Να γίνεται εναλλαγή ζιζανιοκτόνων με διαφορετικό τρόπο 
δράσης και εφαρμογή κατάλληλων αγρονομικών πρακτικών 
(π.χ. αμειψισπορά) για την αποφυγή ανάπτυξης ανθεκτικότητας 
των ζιζανίων. 
 

 Φυλάξτε το χωριστά από γεωργικά φάρμακα, λιπάσματα και 
σπόρους. 

 Μην ψεκάζετε όταν φυσάει. 

 Μην διπλοψεκάζετε τα άκρα των ζωνών. 

 Μην χρησιμοποιείτε άλλο γεωργικό φάρμακο 3 ημέρες πριν ή 
μετά την εφαρμογή του Targa 5 EC. 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: ΨΩΡΓ4653ΠΓ-ΝΤ7



          5/7 
 

7 Χρονικό διάστημα ασφαλείας 
μεταξύ εφαρμογής και: 

 

 

 - σποράς ή φύτευσης της 
προστατευόμενης 
καλλιέργειας 

--- 

   

 - σποράς ή φύτευσης των 
καλλιεργειών που ακολουθούν 

--- 

   

 - της πρόσβασης του 
ανθρώπου ή των ζώων στην 
καλλιέργεια στην οποία έχει 
εφαρμοστεί το σκεύασμα 

Μην εισέρχεστε στην ψεκασμένη περιοχή πριν στεγνώσει πλήρως 
το ψεκαστικό υγρό από τις επιφάνειες των φύλλων. 

 
 

10  Δηλώσεις 
επικινδυνότητας 

H304: Μπορεί να προκαλέσει θάνατο σε περίπτωση κατάποσης και 
διείσδυσης στις αναπνευστικές οδούς.  
H315: Προκαλεί ερεθισμό του δέρματος.  
H317: Μπορεί να προκαλέσει δερματική αλλεργική αντίδραση.  
H318: Προκαλεί σοβαρή οφθαλμική βλάβη. 
H332: Επιβλαβές σε περίπτωση εισπνοής.  
H336: Μπορεί να προκαλέσει υπνηλία ή ζάλη. 
H400: Πολύ τοξικό για τους υδρόβιους οργανισμούς. 
H411: Τοξικό για τους υδρόβιους οργανισμούς, με μακροχρόνιες επιπτώσεις. 
Περιέχει: Solvent naphtha (petroleum), heavy arom. (CAS: 64742-94-5) 

Calcium dodecylbenzenesulphonate (CAS 26264-06-2) / 2-
Ethylhexanol (CAS: 104-76-7). 
Dodecan-1-ol, ethoxylated (CAS: 9002-92-0) 

EUH401: Για να αποφύγετε τους κινδύνους για την ανθρώπινη υγεία και το 
περιβάλλον, ακολουθήστε τις οδηγίες χρήσης. 

 
 

ΑΔΑ: ΨΩΡΓ4653ΠΓ-ΝΤ7



          6/7 
 

11  Δηλώσεις 
προφύλαξης 

P405+Ρ102: Φυλάσσεται κλειδωμένο, μακριά από παιδιά. 
P261: Aποφεύγετε να αναπνέετε εκνεφώματα. 
P270: Μην τρώτε, πίνετε ή καπνίζετε, όταν χρησιμοποιείτε αυτό το προϊόν.  
P280: Να φοράτε προστατευτικά γάντια/ προστατευτικά ενδύματα/ μέσα 
ατομικής προστασίας για τα μάτια / πρόσωπο. 
 
Φοράτε γάντια, ολόσωμη προστατευτική ενδυμασία και μέσα ατομικής 
προστασίας για μάτια/πρόσωπο κατά την ανάμειξη/φόρτωση και γάντια, 
ολόσωμη προστατευτική ενδυμασία και μπότες κατά την εφαρμογή. 
 
Οι εργάτες να φορούν προστατευτική ενδυμασία και γάντια όταν εισέρχονται 
στο χώρο εφαρμογής, λίγο μετά τον ψεκασμό. 
 
P501: Διάθεση περιεχομένου/περιέκτη σύμφωνα με την εθνική νομοθεσία. 
 
SP1: Μην ρυπαίνετε το νερό με το προϊόν ή τη συσκευασία του. (Να μην 
πλένετε τον εξοπλισμό εφαρμογής κοντά σε επιφανειακά ύδατα/Να 
αποφευχθεί η ρύπανση μέσω των συστημάτων αποχέτευσης από τις 
λιθόστρωτες επιφάνειες και τους δρόμους.) 
SPe3: Για να προστατέψετε τους υδρόβιους οργανισμούς να αφήσετε μια 
αψέκαστη ζώνη προστασίας 5 μέτρων από τα επιφανειακά ύδατα. 
SPe3: Για να προστατέψετε τα φυτά μη στόχους να αφήσετε μία αψέκαστη 
ζώνη προστασίας 5 μέτρων από μη γεωργική γη. 

 
 

12  Πρώτες βοήθειες - 
Αντίδοτο 

P301+P310+P331: ΣΕ ΠΕΡΙΠΤΩΣΗ ΚΑΤΑΠΟΣΗΣ: Καλέστε αμέσως το ΚΕΝΤΡΟ 
ΔΗΛΗΤΗΡΙΑΣΕΩΝ ή ένα γιατρό. ΜΗΝ προκαλέσετε εμετό. 
P302+P352+P333+P313+P362+P364: ΣΕ ΠΕΡΙΠΤΩΣΗ ΕΠΑΦΗΣ ΜΕ ΤΟ ΔΕΡΜΑ: 
Πλύνετε με άφθονο σαπούνι και νερό. Εάν παρατηρηθεί ερεθισμός του 
δέρματος ή εμφανιστεί εξάνθημα: Συμβουλευθείτε / Επισκεφθείτε γιατρό. 
Βγάλτε τα μολυσμένα ρούχα και πλύνετέ τα πριν τα ξαναχρησιμοποιήσετε. 
P305+P351+P338+P310: ΣΕ ΠΕΡΙΠΤΩΣΗ ΕΠΑΦΗΣ ΜΕ ΤΑ ΜΑΤΙΑ: Ξεπλύνετε 
προσεκτικά με νερό για αρκετά λεπτά. Εάν υπάρχουν φακοί επαφής, 
αφαιρέστε τους, εφόσον είναι εύκολο. Συνεχίστε να ξεπλένετε. Καλέστε 
αμέσως ένα γιατρό. 
Γενικά: Απομακρύνετε τα λερωμένα ρούχα αμέσως και απορρίψτε τα 
ασφαλώς. 
Σε περίπτωση εισπνοής: Μετακινήσετε τον παθόντα στον καθαρό αέρα και 
κρατήστε τον ζεστό και σε ηρεμία. Εάν τα συμπτώματα επιμείνουν, καλέστε 
ιατρό. 
Πληροφορίες για το γιατρό: Συμπτώματα: Κανένα σύμπτωμα δεν είναι μέχρι 
σήμερα γνωστό. 
Αντίδοτο: Δεν υπάρχει ειδικό αντίδοτο. Εφαρμόστε αρχικά συμπτωματική και 
υποστηρικτική θεραπεία (απομόλυνση – παρακολούθηση ζωτικών 
λειτουργιών). Εφόσον καταποθεί ποσότητα μεγαλύτερη από μια γουλιά, 
χορηγήστε ενεργό άνθρακα και sodium sulfate. 
 
Τηλ. Κέντρου Δηλητηριάσεων: 210 77 93 777 

 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: ΨΩΡΓ4653ΠΓ-ΝΤ7



          7/7 
 

13 Προστασία των καταναλωτών 

Τελευταία επέμβαση 
πριν τη συγκομιδή ή πριν τη διάθεση 
στην αγορά όταν πρόκειται για 
μετασυλλεκτικές χρήσεις 

Φυτικά προϊόντα Ημέρες 

 Καρότο, Τομάτα, Φασόλι με λοβό 
Μπιζέλι χωρίς λοβό 

21 

 
Ζαχαρότευτλα 60 

 Φακή, Κουκιά, Ρεβίθια, Ηλίανθος, 
Πατάτα, Βαμβάκι, Μηδική 

45 

 
Ελαιοκράμβη, Σόγια 90 

 
 

II. Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αριθ. πρωτ. 9686/105532/12.12.2016 απόφασή μας, όπως έχει 
τροποποιηθεί και ισχύει. 

 
 

«Με εντολή Προϊσταμένου Γενικής Δ/νσης Γεωργίας» 
Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΤΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 

 
 
 
 
 

Δρ Α. ΜΑΥΡΙΔΟΥ 
 
 
 

ΑΔΑ: ΨΩΡΓ4653ΠΓ-ΝΤ7


		2020-10-27T22:46:44+0200
	Athens




